PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PORTARIA  n.º   3.542,   de 14  de  Julho  de  2.017.

Altera a Portaria nº 3.151/15, que nomeia membros do Conselho Municipal de

Alimentação Escolar – CAE.

  O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das
atribuições  que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, nos termos da
Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17/06/2013, e,

  “Considerando a alteração de alguns membros dos seguimentos representativos de

composição do Conselho;”

                              Resolve:

  Art. 1º -  Alterar o  Art. 1º da Portaria nº 3.151, de 04 de Fevereiro de 2.015, passando a
ter a seguinte redação:

  “Art. 1º - Nomear,  para o período de 04 (quatro) anos,  os membros para composição
do Conselho Municipal de Alimentação –  CAE, deste município de Cachoeira de Minas, sendo:

TITULAR SUPLENTE Segmento Representado

Elane Cristina de Souza Érica Jussara Ribeiro Trabalhadores da
Educação

Marcília de Cássia Costa Oliveira Maria Izeti Aparecida Trabalhadores da
Educação

Rosângela de Oliveira Resende Costa Alba Maria da Silva Silveira Pais de Alunos

Juliana Nocce de Lima Miguel Aldênia de Castro Silveira Pais de Alunos

Sandra Aparecida Silva e Costa Maria Amélia Félix da Silva Sociedade Civil

Maria Aparecida Almeida Costa Patrícia Fonseca Costa Sociedade Civil

Jussara Fernandes Santos Machado Sonia Regina Ribeiro Lopes Poder Executivo

                              Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

   Cachoeira de Minas,  14  de  Julho  de  2.017.

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas